МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского
района Белгородской области от 25.04.2024 № 59 «Об обеспечении

бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, зачисленных
в общеобразовательные организации муниципального района

«Белгородский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», законом Белгородской области от 31.10.2014 № 314
«Об образовании в Белгородской области», постановлением Правительства
Белгородской области от 28.12.2024 № 679-пп «О реализации в Белгородской
области Единого стандарта региональных мер поддержки участников
специальной военной операции и членов их семей», Уставом муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области, в целях обеспечении
бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, зачисленных
в общеобразовательные организации муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области, администрация Белгородского района
Белгородской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района
Белгородской области от 25.04.2024 № 59 «Об обеспечении бесплатным
питанием отдельных категорий обучающихся, зачисленных
в общеобразовательные организации муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. Категории обучающихся, для которых предусмотрено бесплатное
питание в общеобразовательных организациях муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, утвержденные Постановлением,
изложить в новой редакции (прилагаются).

1.2. В Положении об обеспечении бесплатным питанием отдельных
категорий обучающихся, зачисленных в общеобразовательные организации
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (далее -
Положение), утвержденном Постановлением:

2

1.2.1. Пункт 1.3. Раздела 1 «Общие положения» Положения изложить
в новой редакции:

«1.3. Бесплатное питание в виде горячих завтраков и обедов
предоставляется детям-инвалидам и детям участников специальной военной
операции (в том числе погибших (умерших) в ходе ее проведения),
зачисленным в общеобразовательные организации муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области (далее -  Обучающиеся).».

1.2.2. Подпункт 6) пункта 2.2. Раздела 2 «2. Порядок назначения
и предоставления бесплатного питания Обучающемуся» Положения изложить
в новой редакции:

«6) документ, подтверждающий участие в специальной военной
операции, либо извещение из Войсковой части или иной документ,
подтверждающий, что один из родителей (законных представителей)
Обучающегося погиб (умер) в ходе проведения специальной военной операции
(в случае предоставления бесплатного питания детям участников специальной
военной операции (в том числе погибших (умерших) в ходе ее проведения),
зачисленным в общеобразовательную организацию).

Под документами, подтверждающими участие в специальной военной
операции понимаются документы, указанные в пункте 2.5 раздела 2 Порядка
предоставления мер поддержки в сфере образования участников специальной
военной операции и членов их семей, реализуемых на территории
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,
утвержденного постановлением администрации Белгородского района
Белгородской области от 28.02.2025 № 45 «О реализации на территории
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области Единого
стандарта региональных мер поддержки участников специальной военной
операции и членов их семей».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Действие настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 9 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет социальной политики администрации Белгородского района
(Малышева М.Д.).

Первый заместитель главы
администрации Белгородского района

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Белгородского района ,
от « с? 2025 г. №

Категории обучающихся,
для которых предусмотрено бесплатное питание в общеобразовательных

организациях муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области

№
п/п

Категория детей

1. 2.
1. Дети-инвалиды, зачисленные в общеобразовательные организации

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
2. Дети участников специальной военной операции* (в том числе

погибших (умерших) в ходе ее проведения), зачисленные
в общеобразовательные организации муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области

*под участниками специальной военной операции понимаются лица, указанные
в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 Порядка предоставления мер поддержки в сфере
образования участников специальной военной операции и членов их семей, реализуемых
на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,
утвержденного постановлением администрации Белгородского района Белгородской области
от 28.02.2025 № 45 «О реализации на территории муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области Единого стандарта региональных мер поддержки участников
специальной военной операции и членов их семей».